
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

 09 июня 2015 года № МНС-01-03-54

О  согласовании  сводного
районного  календарного  плана
по  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту
жительства  на  3-й  квартал
2015 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», рассмотрев обращение управы района Нагатино-Садовники города
Москвы  от  28  мая  2015  года  №  НС-16-338/5,  Совет  депутатов
муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1.  Согласовать  сводный  районный  календарный  план  по  досуговой,
социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту  жительства  на  3-й  квартал  2015  года
(приложение).

2.  Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных
органов  исполнительной  власти  города  Москвы,  управу  района  Нагатино-
Садовники  города Москвы.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального  округа  Нагатино-Садовники  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                            Л.И. Кладова

http://www.n-sadovniki.ru/


Приложение
к решению Совета депутатов муниципального 
округа Нагатино-Садовники

от 09  июня 2015 года № МНС-01-03-54

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2015 года

№
п/п

Наименование мероприятия
Дата и время
проведения

праздничная
дата

Место проведения Предполагаемое кол-
во

участников/зрителей

Организатор
мероприятия

Спортивные мероприятия

1 Соревнования по футболу 08.07.2015  Коломенский пр-д 16 (спорт.
площадка)

25 управа района 
8(499)612-05-62

2 Шахматный турнир 09.07.2015 
17:00

День семьи, 
любви и 
верности

Клуб «Радуга» 
Нагатинская наб., 14/4

22 управа района 
8(499)612-05-62

3 Соревнования  по настольным 
играм среди детей, в том числе
лиц с ОФВ

09.07. 2015 
16.00

 ВСК «Дубовый лист»  
ул.Ак. Миллионщикова, 23

15 управа района 
8(499)612-05-62

4 Шахматный турнир 11.07.2015 День семьи, 
любви и 
верности

ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, 46-1

12 управа района 
8(499)612-05-62

5 Турнир по дартс, настольным 
играм, в том числе  для лиц с 
ОФВ

16.07.2015 
16:00

 ВСК «Дубовый лист» 
ул. Ак. Миллионщикова, 23

20 управа района 
8(499)612-05-62

6 Соревнования по шашкам 23.07.2015 
16:00

 ВСК «Дубовый лист» 
ул. Ак. Миллионщикова, 23

20 управа района 
8(499)612-05-62



7 Шахматный турнир 25.07.2015  ЦД «Садовники» 
пр-т Андропова, 46-1

12 управа района 
8(499)612-05-62

8 Соревнования по футболу 27.07.2015  СК «Юность»  
Каширский пр-д, 9-1

25 управа района 
8(499)612-05-62

9 Турнир по волейболу 07.09.2015 День 
физкультурника

пр-т Андропова, 46 
(спортивная площадка)

18 управа района 
8(499)612-05-62

10 Спортивный праздник 08.09.2015 День 
физкультурника

пр-т Андропова, 46 
(спортивная площадка)

30 управа района 
8(499)612-05-62

11 Соревнования  по настольным 
играм среди детей, в том числе
лиц с ОФВ

10.08.2015 
16:00

 ВСК «Дубовый лист»  
ул.Ак. Миллионщикова, 23

15 управа района 
8(499)612-05-62

12 Соревнование по подвижным 
играм

10.08.2015  СК «Юность»
Каширский пр-д, 9-1

50 управа района 
8(499)612-05-62

13 Соревнования по шашкам 14.08.2015 
16:00

День 
физкультурника

ВСК «Дубовый лист»  
ул.Ак. Миллионщикова, 23

20 управа района 
8(499)612-05-62

14 Соревнования по футболу 19.08.2015  Каширское шоссе, 8-4
(спорт. площадка)

20 управа района 
8(499)612-05-62

15 Турнир по дартс, настольным 
играм, в том числе  для лиц с 
ОФВ

20.08.2015 
16:00

 ВСК «Дубовый лист»  
ул.Ак. Миллионщикова, 23

20 управа района 
8(499)612-05-62

16 Соревнования по шашкам 28.08.2015 
16:00

 ВСК «Дубовый лист»  
ул.Ак. Миллионщикова, 23

20 управа района 
8(499)612-05-62

17 День открытых дверей и 
выставка авиамоделей в клубе 
«Виктория»

01.09.2015  Клуб«Виктория» Каширское
шоссе,13-1

30 управа района 
8(499)612-05-62

18 Соревнования по шашкам 03.09.2015 
16:00

День знаний ВСК «Дубовый лист»  
ул.Ак. Миллионщикова, 23

20 управа района 
8(499)612-05-62

19 Показательные выступления 
воздушных змеев на празднике
«День Города»

05.09.2015 День города парк "Садовники" ГАУК 
города Москвы ПКиО 
"Кузьминки" 
пр-т Андропова, 58 а

50 управа района 
8(499)612-05-62

20 Турнир по футболу 05.09.2015 День города ул. Нагатинская, 35 
(спортивная площадка)

40 управа района 
8(499)612-05-62

21 Соревнования по футболу 07.09.2015  Коломенский пр-д, 16 
(спорт. площадка)

20 управа района 
8(499)612-05-62



22 Турнир по дартс, настольным 
играм

10.09.2015 
16:00

 ВСК «Дубовый лист»  
ул.Ак. Миллионщикова, 23

20 управа района 
8(499)612-05-62

23 Открытый урок по теннису 12.09. 2015 
13.00

 Клуб «Икар» 
ул. Ак. Миллионщикова,31

34 управа района 
8(499)612-05-62

24 Шахматный турнир 13.09.2015 
13:00

 Клуб «Радуга» 
Нагатинская наб., 14/4

32 управа района 
8(499)612-05-62

25 Первенство клуба «Пеленг» по
слепому поиску 
радиопеленгация

20.09.2015  Спортивная площадка   д.13,
к.2 
клуб "Пеленг" 
Каширское шоссе, 13-1

25 управа района 
8(499)612-05-62

26 Соревнование по подвижным 
играм

23.09.2015  СК «Юность» 
Каширский пр-д, 9-1

60 управа района 
8(499)612-05-62

27 Первенство клуба «Виктория» 
по простейшим авиамоделям

27.09.2015  Спортивная площадка д.13, 
к.2      
клуб "Пеленг" 
Каширское шоссе, 13-1

22 управа района 
8(499)612-05-62

28  «Веселые старты» спортивно-
оздоровительный праздник

28.09.2015 Всемирный день 
туризма

 ул. Нагатинская,  24 
(дворовая территория)

30 управа района 
8(499)612-05-62

29 Соревнование по футболу 28.09.2015  Коломенский пр-д, 16 
(спорт. площадка)

20 управа района 
8(499)612-05-62

Досуговые мероприятия

1 Игротека во дворе 01.07.2015  Коломенский пр-д, 16 
(спорт. площадка)

20 управа района 
8(499)612-05-62

2 Клуб любителей Москвы. 
Тема: Донжуанский список 
Пушкина

02.07.15  
15.00

 клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

20 управа района 
8(499)612-05-62

3 Социально-психологический 
тренинг

07.07.2015  ЦД «Садовники» 
пр-т Андропова, 46-1

25 управа района 
8(499)612-05-62

4 Праздник Ивана Купала 07.07.2015  клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10
(дворовая территория)

40  управа района 
8(499)612-05-62



5 Молодежная  акция, 
посвященная Дню Семьи 
Любви и Верности

08.07.2015 
18.00

Всероссийский 
День Семьи, 
Любви и 
Верности

парк "Садовники" ГАУК 
города Москвцы ПКиО 
"Кузьминки"
пр-т Андропова, 58 а

30 управа района 
8(499)612-05-62

6 Концертная программа, 
посвященная Дню Семьи 
Любви и Верности

08.07.2015 
13.00

Всероссийский 
День Семьи, 
Любви и 
Верности

 пр-т Андропова, 42 30 управа района 
8(499)612-05-62

7 Развлекательно-
просветительская программа 

08.07.2015 Всероссийский 
День Семьи, 
Любви и 
Верности

Клуб «Радость» 
ул. Нагатинская, 24

20 управа района 
8(499)612-05-62

8 Мастер-класс по рукоделию 
для пожилых жителей района

09.07.2015  клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

15 управа района 
8(499)612-05-62

9 Мастер-класс  Кукла. 
«Неразлучники» Буклет 
«История Праздника»

08.07.2015 
10.00

 День семьи 
любви верности

Клуб «Второе дыхание»
 ул. Нагатинская, 33 

15 управа района 
8(499)612-05-62

10 Социально-психологический 
тренинг «Сказка терапия»

11.07.2015 
18.00

 ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, 46-1

25 управа района 
8(499)612-05-62

11 Конкурс рисунка на асфальте 
на тему: «Ах, это лето»

15.07.2015  парк "Садовники" ГАУК 
города Москвы ПКиО 
"Кузьминки" 
пр-т Андропова, 58 а

30 управа района 
8(499)612-05-62

12 Мастер-класс по ИЗО "Я вижу 
мир"

15.07.2015 
17.30

 Клуб «Второе дыхание» 
ул. Нагатинская, 33 

10 управа района 
8(499)612-05-62

13 Лекторий в клубе Счастливая 
семья. Лекция о здоровом 
образе жизни

16.07.2015  клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

15 управа района 
8(499)612-05-62

14 Психологическая игра 
Трамболина

18.07.2015  клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

10 управа района 
8(499)612-05-62

15 Кинолекторий 22.07.2015  ЦД «Садовники» 
пр-т Андропова, 46-1

15 управа района 
8(499)612-05-62

16 Лекция о здоровом образе 
жизни

23.07.2015  клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

10 управа района 
8(499)612-05-62



17 Детский утренник " Веселые 
художники"

24.07.2015  клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

20 управа района 
8(499)612-05-62

18 Молодежная акция «Мы за 
чистый город»

29.07.2015  парк "Садовники" ГАУК 
города Москвы ПКиО 
"Кузьминки"
 пр-т Андропова, 58 а

35 управа района 
8(499)612-05-62

19 Круглый стол «Под парусом 
детства»

29.07.2015  Клуб «Радость»
ул. Нагатинская, 24

20 управа района 
8(499)612-05-62

20 Клуб любителей Москвы. 
Викторина о Москве

30.07.2015  
15.00

 клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

15 управа района 
8(499)612-05-62

21 Тренинг Профилактика 
семейного неблагополучия

01.08.2015  
13.00

 клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

10 управа района 
8(499)612-05-62

22 Социологический опрос 03.08.2015-
04.08.2015 
12.00

 парк "Садовники" ГАУК 
города Москвы ПКиО 
"Кузьминки" 
пр-т Андропова, 58 а

40 управа района 
8(499)612-05-62

23 Социально-психологический 
тренинг

05.08.2015  ЦД «Садовники» 
пр-т Андропова,  46-1

25 управа района 
8(499)612-05-62

24 Просветительский лекторий. 
Лекция о здоровом образе 
жизни

06.08.2015  клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

15 управа района 
8(499)612-05-62

25 Лекция по  пропаганде 
здорового образа жизни

12.08.2015 
12.00

 ЦД «Садовники»
пр-т Андропова,  46-1

30 администрация 
муниципального
округа 
Нагатино-
Садовники

26 Молодежная акция «День 
добрых дел»

12.08.2015 
18.00

 парк "Садовники" ГАУК 
города Москвы ПКиО 
"Кузьминки"
 пр-т Андропова, 58 а

40 управа района 
8(499)612-05-62

27 Просветительская программа 
«Медовый спас-традиции 
русского чаепития»

12.08.2015  Клуб «Радость»
ул. Нагатинская, 24

20 управа района 
8(499)612-05-62

28 Лекторий.  Лекция о здоровом 
образе жизни

13.08.2015  клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

10 управа района 
8(499)612-05-62



29 Клуб Любителей Москвы. 
Тема: "Купчихи"

20.08.2015  
15.00

 клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

10 управа района 
8(499)612-05-62

30 Детский утренник: Веселые 
художники

21.08.2015  клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

15 управа района 
8(499)612-05-62

31 Праздник "Яблочный спас" 20.08.2015 
17.00

 Клуб «Радуга» 
Нагатинская наб., 14-1

25 управа района 
8(499)612-05-62

32 Праздник "День Флага 
Российской Федерации"

21.08.2015 День 
государственного
флага России

пр-т Андропова, 46-1 40 управа района 
8(499)612-05-62

33 Праздничная  программа  
"День государственного флага  
России"

22.08.2015 
15.00

День 
государственного
флага России

парк "Садовники" ГАУК 
города Москвы ПКиО 
"Кузьминки" 
пр-т Андропова, 58 а

200 администрация 
муниципального
округа 
Нагатино-
Садовники

34 Просветительская программа  
"Государственный флаг РФ, 
герб,  гимн России".

22.08.2015 День 
государственного
флага России

Клуб «Радость»
ул. Нагатинская, 24

15 управа района 
8(499)612-05-62

35 Фото выставка авторских 
работ "Лето -  дивная пора "

24.08.2015  Клуб «Радость» 
ул. Нагатинская, 24

30 управа района 
8(499)612-05-62

36 Концерт День открытых 
дверей

25.08.2015 
18.00

 клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

15 управа района 
8(499)612-05-62

37 Лекторий из цикла о здоровом 
образе жизни

27.08.15  
15.00

 клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

15 управа района 
8(499)612-05-62

38 Кинолекторий 
"Международный день кино"

27.08.2015 Международный 
день кино

ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, 46-1

15 управа района 
8(499)612-05-62

39 Конкурс рисунка на асфальте 
«Мы рисуем город» 

02.09.2015 
18.00

День города Территория парка 
«Кузьминки»

32 управа района 
8(499)612-05-62

40 Клубный праздник «Встреча 
друзей!»

2.09.2015 
17.00

 Клуб «Радуга» 
Нагатинская наб., 14-1

34 управа района 
8(499)612-05-62

41 Мастер-класс народная кукла 
«Соломенные кони»

03.09.2015 
17.00

 Клуб «Второе дыхание»
 ул. Нагатинская, 33 

10 управа района 
8(499)612-05-62

42 Кукольная гостиная.
Теория и практика мелкой 
пластики (керамика).

04.09.2015 
18.00

 Клуб «Второе дыхание»
 ул. Нагатинская, 33 

15 управа района 
8(499)612-05-62



43 Выставка детских работ «Я 
горжусь тобой Москва»

05-20.09.2015 День города Клуб «Икар»
ул. Ак. Миллионщикова, 31

80 управа района 
8(499)612-05-62

44 Концертная программа 
"Тебе мой город посвящаю!"

05.09.2015 
14.00

День города парк "Садовники" ГАУК 
города Москвы ПКиО 
"Кузьминки"
 пр-т Андропова, 58 а

300 управа района, 
администрация 
муниципального
округа 
Нагатино-
Садовники

45 Праздничная программа 
"Любимый город ты сердцу 
дорог"

05.09.2015 
16.00

День города ул. Нагатинская, 17 
(спортивная площадка)

80 управа района 
8(499)612-05-62

46 Праздник нашего двора 
"Лучший город земли"

05.09.2015 
18.00

День города Каширский пр-д, 9-1 
(спорт.площадка)

80 управа района 
8(499)612-05-62

47 День открытых дверей 05.09.2015  Клуб «Радость»
ул. Нагатинская, 24

40 управа района 
8(499)612-05-62

48 Мастер-класс «Плетение 
животных из бисера»

06.09.2015 
17.00

 Клуб «Икар» 
ул. Академика 
Миллионщикова, 31

32 управа района 
8(499)612-05-62

49 «Лучший город Земли 
просветительская выставка, 
мастер-классы  

06.09.2015  площадки р-на 
Нагатино–Садовники.

60 управа района 
8(499)612-05-62

50 Выставка фото и творческих 
работ ветеранов «Когда мы 
были молодыми…»

07.09.2015  ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, 46-1

60 администрация 
муниципального
округа 
Нагатино-
Садовники

51 Семинар для родителей 07.09.2015  клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

10 управа района 
8(499)612-05-62

52 Английский для общения 
«Практика иностранного 
языка»

07.09.2015 
15.00

 Клуб «Второе дыхание» 
ул. Нагатинская, 33 

10 управа района 
8(499)612-05-62

53 "Песни под баян" 
музыкальный вечер для 
пожилых жителей района

10.09.2015  клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

10 управа района 
8(499)612-05-62



54 Выставка творческих работ  
«Лето 2015»

12.09.2015  Клуб «Радость»
ул. Нагатинская, 24

20 управа района 
8(499)612-05-62

55 Праздник Осени 13.09.2015  клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

15 управа района 
8(499)612-05-62

56 День Открытых дверей 13.09.2015 
17.00

 Клуб «Радуга» 
Нагатинская наб., 14-1

38 управа района 
8(499)612-05-62

57 День открытых дверей клуба 
«Икар»

15.09.2015  Клуб «Икар»
ул. Ак.Миллионщикова, 31

80 управа района 
8(499)612-05-62

58 Праздничный вечер "Моя 
Москва"

16.09.2015 
18.00

 Клуб «Радуга» 
Нагатинская наб., 14-1

24 управа района 
8(499)612-05-62

59 Социально-психологический 
тренинг «Искусство общения»

16.09.2015 
18.00

 ЦД «Садовники» 
пр-т Андропова, 46-1

25 управа района 
8(499)612-05-62

60 Мастер-класс  по 
изготовлению кукол-закруток  
"Именины кукол Рябинки, 
Веры, Надежды, Любви»

17.09.2015 
10.00

 Клуб «Второе дыхание» 
ул. Нагатинская, 33 

10 управа района 
8(499)612-05-62

61 Тренинг
Профилактика семейного 
неблагополучия.

19.09.2015  
13.00

 клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

10 управа района 
8(499)612-05-62

62 Лекторий в Счастливой семье. 
Лекция о здоровом образе 
жизни

20.09.2015 
15.00

 клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

15 управа района 
8(499)612-05-62

63 Мастер-класс народная кукла 
«Вера, Надежда, Любовь»

24.09.2015 
17.30

 Клуб «Второе дыхание» 
ул. Нагатинская, 33 

10 управа района 
8(499)612-05-62

64 Клуб любителей Москвы 24.09.2015 
15.00

 клуб "Счастливая семья"      
ул. Садовники, 10

14 управа района 
8(499)612-05-62

65 «Праздник урожая» вкусные 
натюрморты, викторины 

26.09.2015  Клуб «Радость»
ул. Нагатинская, 24

40 управа района 
8(499)612-05-62


